


Kostenschätzung			Polder-Flächen 2+4		 Beratungsgesellschaft mbH	
Projektbezeichnung: Erweiterung Hochwasserrückhaltebecken Monplaisir						
Projekt-Nr.: 18-104						
Pos.	Menge	Einheit	Leistungsbeschreibung	Einheitspreis (€)	Gesamtpreis (€)	
<b>1.</b>			<b>Baustelleneinrichtung</b>			
1.1	1	psch	Baustelle einrichten, vorhalten und räumen	5 000.00 €	5 000.00 €	
			<b>Zwischensumme:</b>		<b>5 000.00 €</b>	
<b>2.</b>			<b>Vorarbeiten Teilbereich 1</b>			
2.1	7500	m <sup>2</sup>	Vegetationsfläche mähen	0.50 €	3 750.00 €	
2.2	7500	m <sup>2</sup>	Mahdgut entsorgen	0.50 €	3 750.00 €	
			<b>Zwischensumme:</b>		<b>7 500.00 €</b>	
<b>3</b>			<b>Vorarbeiten Teilbereich 2</b>			
3.1	2000	m <sup>2</sup>	Vegetationsfläche mähen	0.50 €	1 000.00 €	
3.2	2000	m <sup>2</sup>	Mahdgut entsorgen	0.50 €	1 000.00 €	
			<b>Zwischensumme:</b>		<b>2 000.00 €</b>	
<b>4.</b>			<b>Aushub, Transport, Entsorgung Teilbereich 1</b>			
4.1	2250	m <sup>3</sup>	Oberboden abtragen, laden fördern und auf Miete setzen	7.00 €	15 750.00 €	
4.2	2250	m <sup>3</sup>	Oberboden von Miete laden, fördern, profilgerecht auftragen	3.00 €	6 750.00 €	
4.3	9950	m <sup>3</sup>	Boden profilgerecht abtragen, laden, ortsnah verbringen	20.00 €	199 000.00 €	
			<b>Zwischensumme:</b>		<b>221 500.00 €</b>	
<b>5.</b>			<b>Aushub, Transport, Entsorgung Teilbereich 2</b>			
5.1	600	m <sup>3</sup>	Oberboden abtragen, laden fördern und auf Miete setzen	7.00 €	4 200.00 €	
5.2	600	m <sup>3</sup>	Oberboden von Miete laden, fördern, profilgerecht auftragen	3.00 €	1 800.00 €	
5.3	2200	m <sup>3</sup>	Boden profilgerecht abtragen, laden, ortsnah verbringen	20.00 €	44 000.00 €	
			<b>Zwischensumme:</b>		<b>50 000.00 €</b>	
			<b>Nettoherstellkosten</b>		<b>286 000.00 €</b>	
			<b>Baunebenkosten (Annahme 10%)</b>		<b>28 600.00 €</b>	
			<b>Summe, netto</b>		<b>314 600.00 €</b>	
			<b>19% MwSt.</b>		<b>59 774.00 €</b>	
			<b>Summe, brutto</b>		<b>374 374.00 €</b>	